



BIGOS

Bardzo Interesująca Gazetka O Szkole



Zimowe miesiące

1 grudnia: Światowy Dzień Walki z AIDS obchodzony od 1988 roku.

6 grudnia: imieniny Mikołaja.

24 grudnia - WIGILIA, czyli dzień poprzedzający narodzenie Jezusa Chrystusa. W tym dniu rodziny spotykają się przy kolacji wigilijnej.

25 grudnia: Boże Narodzenie, dzień upamiętniający narodziny Jezusa Chrystusa. To dzień rodzinnych spotkań i

wspólnego biesiadowania, śpiewania kolęd.

26 grudnia: drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia.

31 grudnia: ostatni dzień roku 2016. wyjątkową noc, żegnamy stary rok, a witamy nowy. 1 Stycznia: Nowy Rok, Światowy Dzień Pokoju.

6 Stycznia: Uroczystość Objawienia Pańskiego - Święto Trzech Króli - święto w kościele

katolickim.

8 Stycznia: Dzień Sprzątania Biurka— w tym dniu swoje biurka i biureczka powinni dokładnie wysprzątać uczniowie, nauczyciele, sekretarki, asystenci, szefowie itp.

21 Stycznia: Dzień Babci—w tym dniu wszystkie wnuki składają życzenia swoim ukochanym babciom i babuniom.

22 Stycznia: Dzień Dziadka.

BIGOS

Nr. 19 grudzień—styczeń 2017 r.

Zwróćcie uwagę:

- ☺ Światowy Dzień Walki z AIDS
- ☺ Egzamin z wiedzy o społeczeństwie zakończony— zwycięzcy wyłonieni!
- ☺ Nietradycyjna lekcja w Wilnie
- ☺ Wyjazd do Santa Klauza agentury
- ☺ 23 grudnia
- ☺ 13 stycznia
- ☺ Dzień Babci i Dziadka

W tym numerze:

Zimowe miesiące	1
13 stycznia	2
Egzamin z wiedzy o społeczeństwie zakończony— zwycięzcy wyłonieni!	2
Nietradycyjna lekcja w Wilnie	3
Wyjazd do Santa Klauza agentury	4
23 grudnia	5
13 stycznia Dzień Babci i Dziadka	6

Światowy Dzień Walki z AIDS

To święto obchodzone corocznie 1 grudnia z inicjatywy Światowej Organizacji Zdrowia od 1988 roku. W tym dniu na całym świecie odbywają się m.in. konferencje, happeningi oraz akcje edukacyjne dotyczące profilaktyki HIV/AIDS. AIDS, czyli zespół nabytego braku odporności, to choroba wywołana przez wirusa HIV. Zapalane są również znicze i świece symbolizujące pamięć o ofiarach HIV/AIDS. Uczestnicy na znak solidarności z chorymi przywdziewają Czerwoną wstążkę. Uczniowie naszej szkoły w tym dniu rysowali plakaty ku dniu AIDS.



Karolina Tuniewicz

Egzamin z wiedzy o społeczeństwie zakończony—zwycięzcy wyłonieni!



osób, uczących się w szkołach polskich na Litwie. Pozytywnie egzamin złożyło 59 osób. W trakcie egzaminu uczniowie odpowiadali na 20 pytań testowych oraz 3 pytania otwarte z takich tematów jak: aktywność obywatelska, globalizacja, transformacja ustrojowa oraz media. Uczniowie naszej szkoły też uczestniczyli w danym projekcie i pomyślnie złożyli egzamin.

III miejsce zajęła Karolina Tuniewicz, która zdobyła 29 pkt. Szkoła Średnia w Połukniu, nauczyciel Teresa Rynkiewicz.

W dniach 12 i 13 grudnia przeprowadzony został egzamin z wiedzy o społeczeństwie, organizowany w ramach realizowanej przez Europejską Fundację Praw Człowieka (EFHR) IV edycji projektu „[Europejczycy. Polacy, Obywatele](#)”. W roku bieżącym do egzaminu przystąpiło 166

Nagroda: czytnik e-booków

Wyróżnienie przypadło **Lorecie Rynkiewicz** ze Szkoły Średniej w Połukniu, która zdobyła 28 punktów, nauczyciel Teresa Rynkiewicz.

Nagroda - Smartwach.

Gratulujemy!!!

Nietradycyjna lekcja w Wilnie

13 grudnia uczniowie 9-11 klas razem z paniami M. Krasowską i J. Gudalewicz odwiedzili muzeum pieniądza w Wilnie. Poznali historię pieniądza, odpowiadali na pytania pani przewodniczącej, również otrzymali skromne upominki. Niestety uczniowie niezdążyli wszystkiego obejrzeć w muzeum, więc pojedą jeszcze raz wiosną. Po muzeum zwiedzili Katedrę, wysłuchali historii o niej, którą opowiedziała pani z historii. Uczniowie mieli możliwość obejrzeć świąteczną choinkę na placu przy Katedrze. Wszyscy byli zadowoleni z takiej nietradycyjnej integrowanej lekcji ekonomiki i historii.



Wyjazd do Santa Klauza agentury

21 grudnia 2016 r. grupa uczniów 2-4 klas początkowych Szkoły Średniej w Połukniu zwiedziła Agenturę Santa Klauza, w której dzieci miały możliwość wymalować własnoręcznie bombki. W trakcie warsztatu plastycznego uczestnicy samodzielnie udekorowali bombkę szklaną wg własnego pomysłu. Kierowniczka zakładu zdradziła tajniki dekorowania ozdób choinkowych oraz asystowała dzieciom podczas malowania bombek. Uczniowie chętni i z wielkim zaciekawieniem rozmalowali bombki wg wskazówek.

Atmosfera dopisywała pracy twórczej uczniów. Przy dźwiękach kolęd i witrzyn, obciążonych bombkami oraz innymi dekoracjami było mile i przyjemnie działać. A rezultat mówił sam za siebie. Różnorodne pomysły, indywidualna praca oraz wynik czyli bombka wykonana swoimi rękami - to jest najważniejsze. Przy tym, że uczniowie swoją pracę zabrali do domu.

Po edukacyjnym zajęciu postanowiliśmy zwiedzić największą w mieście choinkę, która znajduje się na placu Katedralnym. Obecnie tu w okresie oczekiwania świąt Bożego Narodzenia przychodzi wiele ludzi, by po prostu spędzić czas. Wychowankowie Lorety Mackiewicz, uczniowie 2 i 4 klasy byli zauroczeni widokiem tak ogromnej choinki. Prawda, trochę szkoda z powodu dziennego obejrzenia choinki, bo wieczorne odwiedzanie choinki jest bardziej urocze i czarujące.

P. Bożena Sienkanec



23 grudnia—dzień pełen świątecznej radości i werwy dziecięcej

23 grudnia odbył się świąteczny koncert oraz zajęcie edukacyjne „Pszczółki robotnice”. Mali artyści prezentowali piękne karnawałowe stroje. W pierwszej części imprezy, przy pięknie ozdobionej choince, na której zostały zawieszane wymalowane bombki przez samych dzieci nastrojowo zabrzmiały świąteczne piosenki oraz wiersze. Następnie licznie zgromadzona publiczność - mamy, taty, babcie wraz z dziećmi z plastrów wosku wykonały świece i zapoznali się z życiem pszczoł uświadamiając, że pszczoła jest ogromnie pożytecznym owadem.

Trzecia część świętowania - noworoczna karnawałowa zabawa dla dzieci z grupy przedszkolnej i klas początkowych. Oj, było dużo dziecięcej werwy i radości! Role animatorów oraz animacyjnych personażów odegrały nauczycielki - Bożena Sienkaniec, Łoreta Mackiewicz, Agnieszka Mataczina, Renata Joknienė. Zabawne korowody i gry poprowadziła nauczycielka tańca i wych. fizycznego - Iwona Grigienė. Święty Mikołaj zawitał z pełnym workiem prezentów i słodyczy. Mikołajowi i dzieciom w zabawie towarzyszyli także rodzice. Wszyscy z dobrym nastrojem i świątecznym samopoczuciem wkroczyli w najpiękniejsze święta roku - Boże Narodzenie i Nowy 2017 Rok.

P. Renata Joknienė



13 stycznia



11 marca 1990 roku Litwa ogłosiła niepodległość, w odpowiedzi Wilna. 13 stycznia 1991 roku Armia Radziecka dokonała szturmu na wieżę telewizyjną ochraniającą przez ludność cywilną, a przede wszystkim studentów. Litwini bronili przed komandosami Michaiła Gołowatowa wejścia do studia, w którym do ostatniej chwili nadawany był program wolnej Litwy. Ludzie kładli się na ziemię, tworząc żywe

zapory przed gąsienicami czołgów. Tego dnia zginęło w Wilnie 14 osób (13 cywilów oraz żołnierz radziecki; 15 osoba zmarła w lutym), a ponad 700 zostało rannych. Następnego dnia Litwini przyszli tłumnie oddać hołd zabitym. Szturm na parlament nie nastąpił. 21 sierpnia 1991 załamał się w Moskwie pucz Janajewa i sowieckie siły opuściły wieżę telewizyjną w Wilnie, a na

placu Łukiskim obalono pomnik Lenina.

Uczniowie naszej szkoły ten dzień spędzili w ciszy. 5-10 klasy pisali słowa podziękowań i układali wiersze dla tych, którzy polegli w ten dzień 27 lat temu. Również nie zapomniano i o symbolu tego dnia—niezapominajce.

Cała społeczność szkolna została zaangażowana w akcji obywatelskiej "Pamięć żyje jako dowód." W szkole zapalono świece na parapetach. W gab. języka litewskiego zabrzmiał utwór Eurikos Masytės "Wolność". Słowa dziękczynienia i rysunki zostały zawieszona na korytarzu szkoły.

P. Ewelina Solowjowa

Dzień Babci i Dziadka

20 stycznia w naszej szkole odbyło się święto ku czci Babci i Dziadka. Uczniowie klas początkowych przyszykowały koncert dla przybyłych gości. W czasie koncertu dziadkowie mieli okazję posłuchać śpiewu i recytacji wierszy swych wnuków oraz zobaczyć piękne tańce. Po imprezie dziadków czekał poczęstunek i herbata.



BIGOS

Skład redakcji:

Opiekun: p. Angelina Bobnis

Redaktor: Karolina Tuniewicz Dziennikarze:

Aleksandra Zaniegina, Bożena Leonowicz, Łoreta Rynkiewicz, Kamilė Barškutyte.

poczta:

bigos.poluknie@gmail.com

Adres redakcji: Szkoła

średnia w Potukniu Ul.

Vilniaus 2a, Potuknie



Od teraz każdy numer gazetki można czytać *online* na stronie naszej szkoły

<http://www.paluknio.trakai.lm.lt/>

(Po polsku— Szkolna gazetka „BIGOS”-Nr.)



LEKACJA MATEMATYKI - BY MACIEKO1

WWW.TOONDOO.COM

